МУНИЦИПАЛЬНОЕ     БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЛИЦЕЙ № 3»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА БРАТСКА

П Р И К А З

                                                                (по основной деятельности)

        № 143                                                                                                    от  01.07.2025г.

О внесении дополнения   в «Положение о формах, периодичности, порядке текущего

контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся МБОУ «Лицей № 3» МО

г. Братска» № 104 от 14.05.2022г.

В соответствии с Законом № 273-ФЗ «Об образовании РФ» от 29.12.2013г., на основании

протеста Прокуратуры Падунского района г. Братска от  30.06.2025 № 7-45-2025/Прдп162-

2520250005

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Привести в соответствие с  п.5 ст.58    Федерального Закона  « Об образовании РФ» от

29.12.2013г. № 273-ФЗ  и  внести добавление  в пункт 7.1.1. «Положения о формах,

периодичности и порядке текущего контроля успеваемости о промежуточной аттестации

обучающихся, утвержденное приказом директора МБОУ «Лицей № 3» МО г. Братска № 104

от 14.05.2022г.»   обучающиеся, имеющие академическую задолженность, вправе пройти

промежуточную аттестацию по соответствующим учебному предмету, курсу, дисциплине

(модулю) не более двух раз в сроки, определяемые организацией, осуществляющей

образовательную деятельность, в пределах одного года с момента образования

академической задолженности. В указанный период не включаются время болезни

обучающегося, нахождение его в академическом отпуске или отпуске по беременности и

родам.

2.Данное дополнение в «Положение о формах, периодичности,  порядке текущего контроля

успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся», утвержденного приказом

директора МБОУ «Лицей № 3» МО г. Братска № 104 от 14.05.2022г. обновить на сайте лицея

в течение трёх дней.

Директор МБОУ «Лицей №3»                                                    М.А. Аскарова

		Аскарова Марина Александровна
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЛИЦЕЙ № 3" МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА БРАТСКА
	Я утвердил этот документ